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Historique

*  Objectif de convention 100% des EHPAD éligibles
(hors affiliation ES /EOH)

*  Phase expérimentale : 1 EMH en 2007
*  Deux appels a projet ARS pour EMH

—  Rhone-Alpes avril 2013
— Auvergne mai 2018

. Dispositif final de 20 EViIH en 2021

. Coordination confiée au CPias

en lien avec I'ARS EMH
—  comité de pilotage régional
— outil de saisie en ligne EHPAD
—  journées EMS, EMH
—  plateforme de partage
—  groupes de travail EAM
MAS

. Indicateurs de suivi PCI" et tableau de bord régional
Recueil des données d'activité 2022 en mai-juin 2023

. Historique des indicateurs
—  EMH 2015
—  Tous Ehpad 2017
—  FAM-EAM-MAS 2020

ARA

2016 2017 2018

Rh-Alpes si EMH ARA (tous EHPAD)

ARA

2016 2017 2018 2019

|




Chalon-sut-Saéne ) c P I a s

',/;/\'f\/\ Auvergne - Rhone - Alpes
% a? 9. o,
Viyh ' iressed Genéo'

P An’ 1

lermo »,and ' 7" " amw

Répartition des 30 EMH
Région ARA Fra

'Lm

ol ROl

' e ,'c; w(:; oble

'ég

s_Moms uMoméilmsr g
\rdéche

Parc nationa
des Cévennes

Parc natlo
de la Van

régional de
I'Aubrac

o Parc nation
Avinnan dg Mefm

INDICATEURS EIVIH




Dispositif EMH 2022

Couverture globale des structures Ehpad éligibles par le dispositif des 30 EMH
(Places = capacité autorisée= hébergement permanent, temporaire ou partiel)

* EMH: 30/ 30 = participation 100 %

*  Couverture: A 99,4% soit 61 827 places (97,9%) 78 030* places 930 EHPAD au total
. *base finess
A 99,2 % soit 780 Ehpad (97,7%) S 144 EHPAD dffiliées dun ES &~ EOH
— 24 EMH/30 ont une couverture de 100% (15,5% non éligibles)
, . 62 218 places 786 EHPAD éligibles
° Répartition par EMH (en moyenne) .
— 26 EHPAD par EMH 6 EHPAD sans convention
— 2061 places par EMH
A
. 10 EMH avec au moins une convention : 61 827 places 780 EHPAD en convention | & [|\/|H
: EMH
dans le secteur handicap = 52 EMS-PH SR aveerVt . !

— 30 EAM +22 MAS (22,2% places)
— 22 autres EMS-H

Couverture 99 2 %
. ey 2 0
*  Grande variabilité entre EMH 99,4 % 14 70
des places des EHPAD
Distribution par EMH min médiane max
Ehpad en convention 4 22 95

Places en convention 331 1 895 7 623




Ressources humaines EMH

* Dispositif EMH (global) V par rapport a 2021
e 16,1ETP PH (attendu 20,7)
35, 7ETP IDE (attendu 37,3)

* Distribution par EMH

Ratio théorique en ARA
1PH
1,8 IDE

0,2 secrétaire
pour 3 000 places

correspond a 1 ETP
pour 1090 places en conv.

corresponda 1 ETP
pour 989 places

Places = capacité autorisée
( hébergement permanent, temporaire et pgrtiel)

Ratio d’ETP pour 3 000 ?Iéce/a/ EMH ayant atteint

min  médiane max /th dorique  I'effectif théorique
Nombre de PH et IDE Praticien 0,0 0,9 2,8* // 1 9(30,0%) W ys333%
< a l'effectif théorique Infirmier 0,8 1,8 3,0%* 1,8 15 (50,0%) ¥ vs 56,7%
Secrétaire 0 0,0 1,4 0,2 10 (33,3%)

27 EMIH sur 30 (90%) ont élaboré un volet de plan d’action

pour I'année n+1 (2023)




Déplacements

Dispositif EMH (global)

V 4 251 déplacements (- 6 %) équivalant a 156 261 km soit plus de 3 fois le tour de la terre ! (4 532)

» ratio : 7,4 déplacements / 100 places (ou 5 déplacements / EMS en conv.) (/,2)

V 141 déplacements / EMH (151)
V 86,9 % des structures en convention visitées au moins 1 fois dans I'année (89,2%)
— Ehpad (88,7%) > EMS-PH (67,6%)
*  temps de parcours de Oh16 a 1h45 (proche d'1h en moy.)
Distribution par EMH
Déplacements par EMH min médiane max
Nombre de déplacements / EMH 39 119 446
Nombre de déplacements / EMS en conv. 2,4 4,5 14,3
Ratio déplacements/100 places en conv. 2,9 5,8 24,3
% EMS_ en cnn:uenhonjws:tu.ees 58,1 90,7 100,0
au moins 1 fois dans 'année
Nombre de km parcourus dans I'annee 994 3538 13939




Gestion d'alertes

* Dispositif EMH (global)

A 2800 alertes  (+37 %) (++ COVID) (2771)
répartition : 95 % Ehpad et 5% EMS-PH
A ratio: 6,7 alertes / 100 places par an (4,4)
ou 4,4 / EMS en convention
A 126,7 alertes / EMH (92,4)

* Distribution par EMH

7 Alertes gérées par EMH min médiane max

-

= Nombre d’alertes / EMH 9 67 1153
Nombre d’alertes / EMS en conv. 0,6 2,6 26,2
Ratio alertes / 100 places en conv. 0,9 3,5 42




Conseils

* Dispositif EMH (global)
A 4911 conseils (+2,7%)

V¥ 175 conseils / EMH

ou 5,8 / EMS
* Distribution par EMH

Outil proposé
pour la tracabilité &

Y o
(=

.

2

y

(4 780)
dont 96,3% pour Ehpad et 3,6% pour le secteur Handicap
(191)
V ratio : 2,1 conseils /100 places (9,2)
Conseils apportés par les EMH N min méd. max
Nombre de conseils / EMH 28 3 99 760
Nombre de conseils / EMS en convention 28 0,3 4,0 52,3
Ratio conseils / 100 places en convention 28 0,3 4,9 57,5




Formations

* Dispositif EMH (global)

V 12629 professionnels formés (-11,2 %) (20 995)
V¥V 2172 sessions soit 78 sessions / EMH (2 339)
V 21390 h-stagiaires (- 24 %) (41 339)
A 80,4 % EMS avec au moins 1 formation < EMH (77,5)

soit 651 EHPAD et 36 EMS-H

* Distribution par EMH

Formations par les EMH min médiane max
Sessions de formation 10 55 368
Personnels formés 71 506,5 2806
Heures-stagiaires 137 821 5411
EMS formés /EMH 5 20,5 82
% de EMS en conv. formées par EMH 50 81,3 100,0




Evaluations

* Dispositif EMH (global)
V 642 évaluations (-19,8 %) (800)
V¥V 21,4 évaluations /EMH (26,6)
» ratio: 1,0 évaluations / 100 places (1,1)
V 43,0 % EMS avec au moins une éval. par EMH (49,6 %)

— soit 620 en EHPAD et 22 en EMS-H

* Distribution par EMH

Evaluations par EMH min médiane max
C ** ****\ "
Nombre réalisés / EMH 1 14,5 80
EMS évalués /EMH 1 11 38

\V % EMS en convention ayant bénéficié 20 383 100
% é % d’au moins une action d’évaluation ’ ’




Autres actions

* Autres actions

* plateforme de traitement des données, campagne grippe, HDM,
sensibilisation aux gestes barrieres Covid, sensibilisation/campagne de
vaccination Covid, réseaux de correspondants en hygiene, compagnonnage,
newsletter, participation a des groupes de travail/audits/enquétes avec le
CPias et autres EMH/EOH...

 Sollicitations hors convention (/ 24 EMH) en hausse ++

e 102 structures hors convention
— ++ résidences autonomie, ES de EMH

— >>|ME EEAP Autres (FAM, ESAT, foyers de vie SSIAD, ITEP, autres établissements de santé...)
- 715 interventions dont 170 (23,8%) liées au Covid




Commentaires libres

* Activité perturbée par le Covid
* Annulation de formations/réunion programmeées
* Aide a la gestion des épidémies et déclaration Covid
*  Permanence téléphonique accrue (fidélisation)
* Aide a la vaccination

* Difficultés 2022
*  Manque de ressources humaines (EMH et Ehpad) limitant les visites

* Important turnover du personnel
* Plus de sollicitations du secteur handicap = moyens complémentaires nécessaires

* Points d'amélioration / perspectives
* Accompagnement du DAMRI
* Poursuite les collaborations avec d’autres EMH/EOH (recos, outils pédagogiques, kahoot)
* Souhait d'animation de rencontres inter-EHPAD, de réseaux de correspondants
* Travail de compagnonnage
* Actions impliquant les résidents




Tableau de bord

EMH

Participation 100%
Couverture EMH >99 %
Difficultés RH ?

Indicateurs en baisse en 2022
encore impactés par Covid
(alertes, déplacements,
formations...)

Couverture du dispositif
(Ehpad éligibles)
Couverture du dispositif
(places Ehpad éligibles)

Evaluation / EMH

EMS évalués au moins 1 fois

Déplacements /100 places ratio
EMS visités au moins 1 fois
Conseils / EMH **

n
%
%
n
%
%
%
moy.
moy.
%
moy.
moy.

Conseils  /EMSenconv. | moy. |

22/22
100 %

587
98,7 %
45 880
98,7 %
36,4 %
68,2 %

7,1
8,6

[EEN

83

10,9

27/27
100 %

705
95,4 %
56 031
96,6 %
40,7 %
55,6 %
168
6,6
8,1
342
13,8
17,6

29/29
100 %

750
98,4 %
59531
98,8 %
31,0%
62,1 %
93,1%
177
7,3
8,4
93,3%
259
10,4
9,7
158,4
6,2
8,1
68,2
81,1%

30/30
100 %

768
97,7 %
60 702
97,9 %
33,3%
56,7 %
86,7 %
151
6,0
7,2
89,2 %
191
10,1
9,2
92,4
3,4
4,4
78,0
77,5 %
26,7
49,6 %

30/30
100 %
780
99,2 %

61 827
99,4 %
30,0 %
50,0 %
90,0 %
141
5,6
7,4
86,9 %
175
7,4
81
126,7
4,7
6,7
72,4
80,4 %
21,4
43,0 %
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Indicateurs EMS

 Participation Ehpad  708/930 A 76,1% (72,0 %)
EAM 89 / 154 A 57,8% (50,3 %)
MAS 47 /70 A 67,1% (51,5 %)
EAM-MAS 136 /224 A 60,7 % (50,7 %)

dont 50,7 % ont acces a une expertise en hygiene (1/3 EOH, 2/3 EMH)

e Effectif EMS (n) et taux de participation par département (code couleur)
Ehpad EAM-MAS

- >75%
B (50-75(
[25-50(
[ <2

\

\

P,
PO (l Taux de réponse

(O~




Ressources humaines pour la PRI

* Responsable PRI est formé + identifié V 66,0 % des Ehpad (69,1 %)
V 52,9 % des EAM-MAS (55,1 %)
et plus souvent paramédical que médical
*  Correspondants en hygiéne identifiés » 79,2 % des Ehpad (80,0 %)
A 61,0% des EAM-MAS (56,9 %)
100
90 84 792
80 "~ 76 77,3 73,7 73,7
70 66
60 54,6 52,4
50 ’ 50 50
50 103 44,8 46,4 46,7 46,7 212
40
30 26,7 )11
20
0
Responsable PRI formé Correspondant en parmi eux, formés en  parmi eux, tous formés temps dédié pour
hygiene partie mission PRI

B Ehpad (N=708) ®m EAM-MAS accés EOH (N=25) m EAM-MAS accés EMH (N=44) = EAM-MAS sans accés (N=67)




Organisation de |la prévention du risque infectieux

* Médecin coordonnateur *  Programme d'action + mis en ceuvre
74,2% Ehpad V 74,4 % Ehpad (77,4 %)
28,8% EAM-MAS A 52,9 % EAM-MAS (49,5 %)
* Meédecin du travail o )
A 87,2 % Ehpad (85,7 %) *  Programme d'action évalué
» 956% EAM-MAS (96,3 %) V 64,3 % Ehpad (65,3 %)
., .. A 39,0 % EAM-MAS 35,8 %
e  Comité de suivi Rl ’ (35,8 %)
V 48,6 % Ehpad (52,1 %)
A 33,1% EAM-MAS (32,1 %) 100 977 97 o
87,2 88
. . 81,8 80 80
* Volet infectieux plan bleu 80 74,276 I B 7, 7
A 70,9 % Ehpad (69,0 %) . T 54612 61, 6,
A 69,1% EAM-MAS (50,5 %) 60 50 g e
6,4 L 8,6
o DARI 0 73 9.9 69
V¥ 21,8 % Ehpad (88,4 %) . v
V 65,4 % EAM-MAS (73,4 %)
7 . 0
i Autre evaluatlon Médecin du Médecin Comité de suivi Volet infectieux DARI Autre évaluation  Programme Programme
61.7 % Ehpad travail coordonateur duRI complet d'action élaboré d'action évalué
’ et mis en ceuvre

41,2 % EAM-MAS

B Ehpad (N=708) ® EAM-MAS acces EOH (N=25) ®m EAM-MAS acces EMH (N=44) = EAM-MAS sans accés (N=67)




Visites & Formations

Visite d'une équipe d’hygiene
* EHPAD avec au moins 1 visite :
programmée A 91,0 % (89,8%)
ou pour alerte V¥ 72,3% (77,6%)

*  EAM-MAS avec au moins 1 visite :
programmeée A 63,9% (61,0%)
ou pour alerte P 48,4 % (48,8%)

% EMS avec moins une visite dans I'année
% (programmée ou pour alerte)

87,5
72,3
- I

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

87,5
81,2

o

Visites EH programmées

48,8

14,3

Visites EH pour alertes

M Ehpad (N=708) B EAM-MAS acces EOH (N=25)

® EAM-MAS accés EMH (N=44)

EAM-MAS sans acces (N=67)

%

Formations PRI

Au moins 1 formation PRI

V 72,3 % EHPAD

V 41,9 % EAM-MAS

(83,4%)
(51,4%)

% EMS avec moins une formation PRI dans I'année

80

70

60

50

40

72,3

59,1

Ehpad (N=708) EAM-MAS accés EAM-MAS accés EAM-MAS sans

EOH (N=25)

EMH (N=44)

accés (N=67)




Episodes IRA, GEA, Covid et autres

* Majorité d’épisodes Covid

* Tous épisodes épidémiques A 1715 en EHPAD (927) A 284 en EAM-MAS (137)
* % IRA GEA COVID déclarés aI'ARS ¥ 75,8% pour EHPAD (89,8) V¥ 61,0% pour EAM-MAS (93,3)
 Au moins 1 épisode IRA ou GEA A 31,4 % des Ehpad » 3,7 % des EAM-MAS

* Ratio Tous épisodes A 2,74 /100 places en Ehpad

A 5,60 /100 places en EAM-MAS

N =708 N=136 =25 =44 N=67
Episodes IRA 143 20 3 11 6
Episodes GEA 167 23 2 12 9
Episodes Covid 1362 224 52 63 109
Episodes autres (BMR, BHRe, gale, TIAC...) 43 17 2 15 0
Total d’épisodes 1715 284 59 101 124
Episodes IRA GEA COVID déclarés a I’ARS 75,8 % 61,0 % 60,0 % 53,5 % 66,9 %
Ratio tous épisodes / 100 places 2,74 5,60 5,30 6,90 5,00
Ratio épisodes IRA / 100 places 0,23 0,39 0,27 0,75 0,24
Ratio épisodes GEA / 100 places 0,27 0,45 0,18 0,82 0,36




Consommation SHA

X MAINS
. . . . . . « ] s . 'HYGIENE DES MA
* Obijectif atteint de min. 4 frictions/j/résident LHY e CONCERNES !
TOUS
V¥V 9,3 % des Ehpad (17,1 %)
V 13,0 % des EAM-MAS (26,1 %) + si acces a une expertise en hygiene
100 Fhpad FAM-MAS
90 Médianes - 1,9 2,0 )
Min 0,14 0,22
Evolution de la consommation en FHA/résident/] fg Moyenne 2,3 2,4
€0 Max 18,5 15,5
E 50
Ehpad EAM-MAS 2 10 375 |
2018 1,79 30 22,2 )5,525,9
20 13,8 I I I 139 4, .
2019 2,01 10 I 52 35,6 a1 "'
2020 4,37 3,34 0 . . & o -
[0-1] [1-2] [2-3] [3-4] [4-5] S5etplus
2021 2,70 2,92
® Ehpad {NZSGU] HEAM-MAS {N=54)
2022 2,31 2,30

Distribution des EMS selon la consommation exprimée en FHA/rés/j

Données transmises au RéPias-Primo



Surveillance SHA PRIMO

Année 2021

40 -
médiane : 2,24 min 0,05
pi0 0,36
32,6 25 1.45
’ p75 3.07
B 30 po0 420
o max 27,41
i
=]
£ 20 -
] 143
a 13,0 !
g
10
6,2 5.5 i W | 2
011 [1:2[ [2:3[ (4 [4:5] 5 s ’
Nombre de frictions réalisées chague jour pour un résident donné en 2021 L II'
Annee 2022 | ]
médiane : 1,94 _
40 - 38,6 A /
min 0,05 | FA \
plD 0,85 e ! : 87
p25 1,29 T ) Y
30 - P75 265 o —
E pal 354
5 max 2?89
=]
g 20 4
S
2 Frictions/résident/jour
g
10 <2,00
I 31 [2,00 - 2,30
22,30
o | o
d ffisant:
[0:11 [:21 [2:31 3:41 [4.5[ 25 onnees Mstiisantes
Nombre de frictions réalisées chague jour pour un résident donné en 2022




Couverture vaccinale antigrippale

Résidents

% EMS

100
90
80
70
60
50
40
30
20
10

0

Couverture vaccinale des résidents élevée
Ehpad » 587,1% (869%) EAM-MAS ¥ 77,9 %

Objectif de + 75% de résidents vaccinés atteint pour
58,4 % des Ehpad et 71,2% des EAM-MAS

(84,5 %)

49,949,6

Médianes :  89,8%; 289,9%
Ehpad EAM-MAS
Min 0,0 0,0
Moyenne 87,3 78,6
Max 100,0 100,0

31,5
6/8

12,3 6
4.8 4.8 6,4 454 ’
r 2 4 i 7
0,3 A 0,150,8 08 04 1,0 I
] - T 08 Vi B mm I

[0-10] [10-20[ [20-30[ [30-40[ [40-50[ [50-60[ [60-70[ [70-80[ [80-90]

m Ehpad (N=666) B EAM-MAS (N=125)

[90-100]

% EMS

Evolution CV% grippe des professionnels
100

80

60

a0 24 29,1 31,3 29,1
254 271
— !
20
16
15,5 13,3
0
2017 2018 2019 2020 2021 2022
=thpad =——EAM-MAS

Professionnels

100
90
80
70
60
50
40
30
20
1

o

0

Couverture vaccinale des professionnels toujours en baisse

Ehpad

Y 221% (254%) EAM-MAS A 16,0% (13,3%)

Objectif de + 70% de professionnels vaccinés atteint pour
4,0 % des Ehpad et 1,69% des EAM-MAS

Meédianes :
Ehpad EAM-MAS
11,7% 21,4% .
Min 0,0 0,0
Moyenne 26,3 16,7
Max 100,0 100,0
40,6
313 g
23,68 3
16 13,5
7,1 2
I I3,1 1,6 1,6 29,6 08 0.7 2,51,6
| . — | - I — J— — I —

[0-10[

[10-20[ [20-30[ [30-40[ [40-50[ [50-60[ [60-70[ [70-80[ [80-90[ [90-100]

B Ehpad (N=594) ™ EAM-MAS (N=64)



Autres

* Politigue d’identification des résidents ayant une indication
de vaccination anti-pneumococcique

V 47,3 % des EHPAD (50,3 %)

A 54,4% des EAM-MAS (51,4 %)
Théme moins investi par les équipes d’hygiene ?

* Protocole AES

29,0 % des EHPAD
28,0 % des EAM-MAS




Surveillance environnementale

Ehpad A 89,3% A 91,0% A 89,1%

EAM-MAS A 85,3% A 87,5% A 85,3%

100
91

89,3 88 86,6 o 864 OO0 89,1

I I | I l I |

Surveillance T° mensuelles et Eléments consignés dans carnet  Protocole légionnelle formalisé
contrdles légionnelles sanitaire
® Ehpad (N=708) B EAM-MAS acces EOH (N=25) = EAM-MAS acces EMH (N=44) EAM-MAS sans acces (N=67)

100
90 85,1

8

o

7

o

6

o

5

o

4

o

3
2

o o

1

o O

Alertes

Au moins un contrdle ECS positif >1000 UFC/L A 16,5 % EHPAD (5,4 %) A 11,1%EAM-MAS (10,1%)
Signalées a I'ARS A 81%EHPAD (4,1%) A 509%EAM-MAS (55%)



737 /936 564 /942 668 /946 680/ 944 708/930
FEMIEEITE 78,7 % 59,9 % 70,6 % 72,0 % 76,1 %

54,3 % 51,4% 70,1% 69,1% 66,0% -
76,2 % 79,0 % 78,0 % 80,0 % 79,2 % >
- i i i 74,2 % -
. . - 85,7 % 87,2 %
Participation 76,1% 54,8 % 57,5 % 55,8 % 52,1% 48,6 % v
455%  473% 51,5% 69,0 % 70,9 %
Toujours impact / COVID 85,5 % 82,6 % 75,6 % 77,4 % 74,4 % v
(PRI, formations, alertes) 86,3 % 85,1 % 85,0 % 88,4 % 81,8 % v
845%  931%  82%  898%  91,0% >
SHA en baisse (biais = dons ?) 728%  838%  865%  776%  723% v
mais reste > avant Covid 92,4 % 93,8 % 87,1% 83,4 % 72,3 % v

Episodes IRA / 100 places 0,37 0,44 0,11 0,09 0,23
Vaccination Pro en baisse Ehpad avec > 1 épisode IRA 24,6 % 28,7 % 8,2% 6,9% 16,5 % .

Episodes GEA / 100 places 0,38 0,40 0,19 0,20 0,27 .
Tous épisodes / 100 places 0,75 0,84 1,80 1,50 2,74

864%  860%  847%  869%  87,1%
291%  313%  291%  254%  221%
482%  540%  539%  503%  473%
871%  87%  775%  825%  893%
923%  922%  856%  869%  9L,0%
: : 326%  85%  891%




Tableau de bord

EAM-MAS . 2020 | 2021 | 2022

EAM-MAS

Participati n/N 72 /210 109/215 136/224
STHEIPETon % 34,3 % 50,7 % 60,7 %

A
58,3 % 56,0 % 50,7% v
63,9 % 55,1 % 52,9 % v
68,1 % 56,9 % 61,0 % :
o - : 58,8 % :
Participation 60, 7% : 96,3% 956% >
Indicateurs assez semblables 40,3 % 32,1% 33,1% >
40,3 % 50,5 % 69,1% A
Meilleure organisation PRI et résultats [Zo i cecina A 611% 49,5 % 52,9 % :
si acces a une expertise en hygiéne DARIréalisé aumoinsifois | % [REEEIEES 73,4 % 65,4 % v
> 1 visite programmeée de I' eque d' hyglene - 43,1 % 61,0 % 63,9 % A
: > 1 visite pour alerte de I'équipe d'hygiene | % [SRREERRS 48,8 % 48,4 % >
Culture du sighalement + DI S eoa%  sia%  a9%
SHA en baisse 0,04 0,00 0,39 A
Vaccination grippe Pro reste faible 1,4 % 0,0 % 7,4% A
Surveillance environnementale ++ 0,07 0,09 0,45 A
1,4 % 3,7 % 11,8 % A
2,5 3.2 5,6 A
3,34 2,92 2,30 v
86,5 % 84,5 % 77,9 % v
15,5 % 13,3 % 16,0 % >
56,9 % 51,4 % 54,4 % >
- : 88,0 % :
70,3 % 64,2 % 85,3 % A
Camnetsanitaire |  [EEEEFERA 69,7 % 87,5 % A
76,4 % 70,6 % 85,3 % A
8,3 % 10,1 % 11,1% A

s/6% 5.5% sox + M



Perspectives 2024

* Extension de la couverture EMH vers le secteur du handicap
— périmetre : EAM-MAS, IME, EEAP
— financement dés 2023, conventions a mettre en place

* Toujours en attente de l'instruction de la DGCS sur les EMH (missions, ETP) et indicateurs
EMH/EMS

— recueil national en discussion (PRIMO ?)
* Groupe de travail pour révision des indicateurs ARA

* Coordination du recueil avec le national
pour certains indicateurs (SpFrance : vaccination, PRIMO : SHA...)

* ENP 2024 : enquéte de prévalence des IAS et ATB en Ehpad et autres EMS

Remerciements a tous les EMS et aux EMH / EOH

qui ont contribué a ce tableau de bord 2022




